

# **Rederiaktieselskabet Nyborg**

Lindholm Havnevej 27, 1, 5800 Nyborg

**CVR nr. 25 82 64 26**

**Årsrapport for 2017/18**

**Regnskabsperioden 1. maj – 30. april**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 25. juni 2018

  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11

## Ledelsesberetning

### Selskabsoplysninger

#### Selskabet

Rederiaktieselskabet Nyborg  
Lindholm Havnevej 27, 1  
Postbox 119  
5800 Nyborg

Telefon: 65 31 00 57  
Telefax: 65 31 00 16  
E-mail: wang@wang.dk

CVR-nr.: 25 82 64 26  
Regnskabsår: 1. maj - 30. april  
Hjemsteds-  
kommune: Nyborg

#### Bestyrelse

Torben Østergaard-Nielsen, formand  
Torben Andersen  
Jesper Klokke Hansen  
Sven Kaas Hansen

#### Direktion

Torben Andersen

#### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

## **Beretning**

### **Væsentlige aktiviteter**

Selskabets formål er at drive rederivirksomhed.

### **Udvikling i året**

Selskabet opnåede et bruttoresultat på DKK 5,6 mio. og et overskud på DKK 2,5 mio. Egenkapitalen er ved årets udgang DKK 23,5 mio. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Forventninger for det kommende år**

For regnskabsåret 2018/19 forventes et positivt og tilfredsstillende resultat.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets udløb er et af selskabets skibe afhændet, udover dette er der ikke indtruffet væsentlige begivenheder af betydning for bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2017/18	2016/17
		DKK	DKK '000
<b>Bruttoresultat</b>		<b>5.608.743</b>	<b>6.546</b>
Andre eksterne omkostninger		588.326	541
Afskrivninger	1	1.838.994	1.931
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.181.422</b>	<b>4.075</b>
Finansielle indtægter		254.567	267
Finansielle omkostninger		277.676	282
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.158.314</b>	<b>4.060</b>
Selskabsskat	2	633.496	-264
<b>Årets resultat</b>		<b>2.524.818</b>	<b>4.325</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		0	3.000
Overførsel til næste år		2.524.818	1.325
		<b>2.524.818</b>	<b>4.325</b>

## Balance 30. april

### Aktiver

	Note	2018	2017
		DKK	DKK '000
Skibe		906.494	2.339
Skibe under bygning		48.258.668	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b>49.165.162</b>	<b>2.339</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>49.165.162</b>	<b>2.339</b>
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser		645.617	0
Andre tilgodehavender		10.875	10
Udskudt skatteaktiv	4	0	631
<b>Tilgodehavender</b>		<b>656.492</b>	<b>641</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.231.028</b>	<b>5.615</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.887.520</b>	<b>6.256</b>
<b>Aktiver</b>		<b>54.052.682</b>	<b>8.595</b>

## Balance 30. april

### Passiver

	Note	2018	2017
		DKK	DKK '000
Selskabskapital		610.000	500
Overført resultat		22.884.985	2.970
Foreslået udbytte		0	3.000
<b>Egenkapital</b>		<b>23.494.985</b>	<b>6.470</b>
Skibskredit	5	28.240.058	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>28.240.058</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	1.431
Modtagne forudbetalinger		38.464	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		83.910	52
Periodeafgrænsningsposter		1.746.590	30
Skyldig selskabsskat		2.535	4
Anden gæld		446.140	608
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.317.639</b>	<b>2.125</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>30.557.697</b>	<b>2.125</b>
<b>Passiver</b>		<b>54.052.682</b>	<b>8.595</b>
Sikkerhedsstillelser samt eventuel- og lejeforpligtelser	6		
Nærtstående parter	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

## Egenkapitalopgørelse

2017/18

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. maj	500.000	2.970.167	3.000.000	6.470.167
Kapitaltilskud	110.000	17.390.000	0	17.500.000
Udbetalt udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets resultat	0	2.524.818	0	2.524.818
Udbytte	0	0	0	0
<b>Egenkapital 30. april</b>	<b>610.000</b>	<b>22.884.985</b>	<b>0</b>	<b>23.494.985</b>

Selskabskapitalen består af 610 aktier á nominelt DKK 1.000  
Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder

2016/17

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. september	500.000	1.645.632	7.000.000	9.145.632
Udbetalt udbytte	0	0	-7.000.000	-7.000.000
Årets resultat	0	1.324.535	3.000.000	4.324.535
<b>Egenkapital 30. april</b>	<b>500.000</b>	<b>2.970.167</b>	<b>3.000.000</b>	<b>6.470.167</b>

Selskabskapitalen består af 500 aktier á nominelt DKK 1.000  
Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder

## Noter til årsrapporten

	2017/18	2016/17
	DKK	DKK '000
<b>1 Afskrivninger</b>		
Skibe	1.838.994	1.931
	<b>1.838.994</b>	<b>1.931</b>
<b>2 Selskabsskat</b>		
Årets aktuelle skat	2.535	4
Ændring af udskudt skat	630.961	-269
	<b>633.496</b>	<b>-264</b>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Skibe under bygning	Skibe
Kostpris 1. maj	0	24.441.136
Årets tilgang	48.258.668	406.503
Årets afgang	0	0
Kostpris 30. april	48.258.668	24.847.639
Afskrivninger 1. maj	0	22.102.151
Årets afskrivninger	0	1.838.994
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	0
Afskrivninger 30. april	0	23.941.145
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>48.258.668</b>	<b>906.494</b>
Renteomkostninger indregnet som del af kostprisen	115.314	0

## Noter til årsrapporten

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	DKK	DKK '000
<b>4 Udskudt skatteaktiv</b>		
Udskudt skat 1. maj	630.961	362
Regulering af af skat vedr. tidligere år	0	0
Regulering af udskudt skat	-630.961	269
	<u>0</u>	<u>631</u>

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder TDKK 13.100 til betaling efter mere end 5 år.

### 6 Sikkerhedsstillelser samt eventual- og lejeforpligtelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der udstedt ejerpt.brev på tDKK 20.000, med sikkerhed i selskabets skibe. Den regnskabsmæssige værdi af skibe pr. 30/4 2018 udgør t DKK 906.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der udstedt pant på tEUR 8.470, med sikkerhed i selskabets skibe under opførelse. Den regnskabsmæssige værdi af skibe under opførelse pr 30/4 2018 udgør t DKK 48.259.

#### Eventualforpligtelser:

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Selfinvest ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter og moms. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## **Noter til årsrapporten**

### **7 Nærtstående parter**

Nærtstående parter omfatter bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere i koncernens virksomheder samt selskaber, hvor førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det umiddelbare moderselskab A/S United Shipping & Trading Company.

Bestemmende indflydelse udøves gennem selskabets umiddelbare moderselskab A/S United Shipping & Trading Company.

Selskabets ultimative moderselskab, der udarbejder koncernregnskab, er Selfinvest ApS, Middelfart, hvori direktør Torben Østergaard-Nielsen, Strib har bestemmende indflydelse.

## 8 Anvendt regnskabspraksis

### Regnskabsgrundlag

Årsregnskabet for Rederiaktieselskabet Nyborg for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabs praksis er uændret i forhold til tidligere år.

### Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, og der fradrages alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening. Som omkostninger medregnes driftsomkostninger, afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelse samt ændringer som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld, og andre monetære poster i udenlandsk valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens valutakurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.



## 8 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Det anses at være tilfældet, når:

- Levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- Der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- Salgsprisen er fastlagt, og
- Indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter.

#### Direkte omkostninger

Direkte omkostninger indeholder omkostninger til indkøb af handelsvarer, transportydelser, leje og drift af skibe.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til salg, administration, samt drift af kontorfaciliteter mv.

#### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på valuta og værdipapirer.

#### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets regulering af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernselskaber. Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

## 8 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres til kostpris reduceret med eventuel scrapværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid:

Skibe

3-10 år

Avancer og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver medtages i resultatopgørelsen under driftsindtægter og driftsomkostninger.

### **Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er en indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### **Udbytte**

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## 8 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill, samt egne skibe under tonnageskatteordningen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde hvor opgørelsen af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst og reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser modregnes og præsenteres som en nettopost i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidigt.

### Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

